^p
Judicis incipientis ab execu
tione sine clausula iustificatiua:
processus null⁹ est.

^q
Excōmunicatiō
monitoriū executo
rii, sine clausula

quos Inno in.c. Proposuit. de concessio. præbendæ. col.2. & in. c.1. eo tit. lib.6.col.1. & Oldr. cōsi. 31. n.7. quorū & Domi. verba in proxima nullitatis causa retulimus, id expresse dicunt. Decius item consil. 124. n.3. securus in hoc Bal. in. l.1. sub finē præalleg. Nam & Innocē. in.c. Tua. de cohabī. cleri. in fine. n.7. & n.8. clare ait eiusmodi monitiones per clausulā audientiæ promissiū non iustificatas contra eū qui excusationē habet, iniustas & nullas esse, neq; vim citatiōis habere. & in.c. Cū venissēt. de in integ. resti. n.8. verba hæc scripsit: Vēl dic melius talia mādata q̄ non fiunt cū causæ cognitione, sed ex abrupto, non tenere vim sententiæ diffin. vel interlocutoriæ, & ideo non transire in rem iud. etiam si non appelleat arg. C. cōmina & progrā. l.3. & pen. Quā conclusionē tenuit Iohānes Lupus vir doctissimus & Hispaniæ rari decus. in lib. de benefi. vacā. in Curia. §.fin. Probus item in.c.2. deconstit. li. 6. col.4. & pro hac cōclusione textus est in.l. Nec quidquam. §. Vbi decretū. ff. de off. proconsul. 2^m. intellectū Iacobi cōmuniter ibi receptū. Per quē & aliæ quot alia dixit ibi Iason col.2. vt plurimū teneri præceptum executiuū factūm sine causæ cognitione ac sine clausula iustificatiua esse ipso Iure nullū, & posse sperni, nec eum qui nō paret illi in pœnā vllam inciderē præcepti. Deniq; facit ratio illa, quam nescio quare nemo prædictorum tetigit. s. q̄ fundamētū totius iudicii est citatio. §.fin. Instit. de pœna temere litig. c.1. de caus. posse. & proprie. A deo, vt Iure naturæ facienda sit, & ideo neq; a principe tolli posse. Cl. Pastoralis. §. Cate rum de re iud. Quod omniū præstantissime probat Ioh. Mo. in extra uag. Rem non nouam. de dol. & contu. Et sine fundamēto nihil consistere potest. c. Veniens. de cler. non baptiz. c. Cum Paulus. 1. q.1. At qui ab executorio mandato sine clausula illa iustificatiua: si te senseris gra uatum. &c. incipit sine citatione procedit. Ergo ipsius processus est nullus & omnino inutilis.

Ex quibus infertur, qđ supra in.c. nullitatis causa insinuauimus. s. q̄ licet excōicatio sine monitione lata regulariter valeat: fallit tñ id qñ illa fertur in monitorio aliquo executorio sine causæ cognitione, ac sine clausula iustificatiua: si te censeris. &c. lato. Qm̄ tunc sicut ipsum monitoriu est ipso Iure nullū, ita ejus accessoria excōicatio erit nulla, arg. l. Nō dubiū. C. de leg. & r̄lē Accessoriū. li. 6. cum aliis quæ supra ī prima nullitatis causa citauimus.

Cum igitur is subexecutor ab executione inceperit, cū monitorium pœnale grauissimū fecerit, cū nullam audiētiæ pmisiūā pmisiūāue clausulā illi adiecerit, cū deniq; nulla citatio q̄ Iure naturæ fieri p̄cipit præcesserit, consequitur tā illud, q̄ censuras oēs in eo contētas esse ipso Iurenulla & omnino inutilia.

iustificatiua: si te
senseris &c. facti
nullas.

Johannes lup⁹
aplatini rubris
laudatus.

Citationē Iure
facienda esse et
idō neq; a prin
cipiē tolli.

nota

Excōicatio sine
monitione lata
monitorio execu
torio sine cause
cognitione ac
clausula iustifica
tiua lato est null
la

Hæc tamen nullitatis causa non potest contra censuras pro M. latas allegari. Qm licet iudex eius qui eastulit a præcepto executorio incepisset, addidit tamē clausulā iustificatiā per quā, vt supra in proxima causa nullitatis dicibā, resoluitur in vim simplicis citationis.^a Et quia recepta conclusio habet posse iudicē incipere a præcepto executorio p illā clausulā tēperato secundū illastres glossas receptas, & alia q̄ super eis oēs doctores allegāt, & per ea q̄ Bar. in d.l. 1. C. de executio rei iudic. & Iason Iohānes Lupi & Probus vbi supra tradunt.

NONA CAVSA.

ONA causa nullitatis est q̄ is executor clanculum processit, neq; nocte neq; interdiu sui vllā copiā faciēs^b fugiens ciuitate simul ac mandata dabat, abscondēs^c se in villa, ne quicquā corā se allegaretur: veluti apes in fixo aculeo: nō sine sedis Apostolicæ iniuria, & regiæ protectionis cōtēptu, ac præbyterii quo se iactat insignitū ignominia grandē, idq; o impudentiā intolerabilē, intā celebri ciuitate & tā florenti Academia, clero populo, & scholasticis quorū nobilissimus est in ea cōuētus cōsciis, idq; tū ridētibus tū execrantibus. Qui executor hæc facit, nōne peccat, nōne grauat partē? Nōne itē cōpetitor & alii qui talia cōsulūt, & talia faciēt iuuant & talibusq; consentiūt idē faciūt? Evidē ita ipse arbitror. Qm primo hæc, id genus alia sunt in causa: quare laici & nonnunq; dicūt: vbi est Deus clericorum? c. Magnæ. de vot. Scđo, q̄ per eiusmodi processus scādalū præbetur^d contra c. Nihil cum scādalo. depræscr. e. 2. de operisno. & contra illud: Væ illi perquē scandalū venit. Matth. 18. Tertio q̄ corā executorē mero multa possūt allegari, quæ ipse tenet andire iuxta ea quæ colligit Feli. in. c. De cætero. col. 2. de re iudic. & in. c. Pastoralis. §. Quia vero. de off. deleg. & in. c. fi. de præsumpti. a numero. 22. in. 29. Et is fugiens & se abscondens, neq; usquam sui copiam faciens facultatē allegandi ea parti contra iustitiā abstulit. At omnis iniustitiæ actus peccatum mortale est secundum Thom. receptū. 2. 2. q. 9. art. 4. Quarto facit^e q̄ sanctissime iuxta ac doctissime dixit hic de more. do. Anto. n. 13. quē Imolen. fere ad verbum sequitur. Verba Antonii hæc sunt: Licet a mero executorē excludat iurisdictio, quando nō assumit partes iudicis: non tamen excluditur ab eo extra judicialis informatio. Debet ergo a partib^f se super illo dubio informare, & exceptiones sub receptionem continentis admittere: & tūc aut ex informatione redditur certus pro literis, & debet exequi: aut redditur dubius, & tunc habet duplē viā, vel quod supersedeat, & intimet superiori ut cognoscat, vel qđ iudicis partes in hoc assumat. Sed hodie habet practica pessima, qđ si nulle essent clausulæ: si est ita, si est dignus, procedunt velo leuato: &